
    
 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

30.10.2024                                                                                                                               № 152 

 

г. Яранск 
 
 

О внесении изменений в решение Яранской городской Думы № 128 от 

31.05.2024 «Об установлении стандарта уровня платежа населения за 

жилищно-коммунальные услуги на второе полугодие 2024 года на территории 

муниципального образования Яранское городское поселение 

 Яранского района Кировской области» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.11.2023 № 3147-р 

«Индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимые 

отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных 

индексов на 2024-2028 годы», постановлением Правительства Кировской области 

от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера 

подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в 

соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными 

индексами», Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об 

утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года» 

Яранская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Яранской городской Думы от 31.05.2024 № 128 «Об 

установлении стандарта уровня платежа населения за жилищно-коммунальные 



услуги на второе полугодие 2024 года на территории муниципального образования 

Яранское городское поселение» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В приложении к Решению слова «Теплоснабжение ОАО 

«Коммунэнерго»» заменить на слова «Теплоснабжение МУП «Вулкан» на 

котельных ОАО «Коммунэнерго»». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального образования Яранское городское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 

года. 

 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы  

 

                                 М.М. Ванчугов   

Глава Яранского  

городского поселения 

 

                                       В.Е. Жиров. 
 

 

  


